Дело № 5-510/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2022

                г. Зеленодольск

Мировой судья судебного участка № 1 по Зеленодольскому судебному району РТ М.В. Соколовская, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 по Зеленодольскому судебному району РТ, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21. КоАП РФ в отношении Закирова Р. Ф., хх.хх.ххх г.р., уроженца г. ***, ***, ****, зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, г. Зеленодольск, ул. ***, д. хх, кв. хх,
УСТАНОВИЛ:
21.06.2022 в 12 час. 55 мин. возле дома № 1 по улице Заикина г. Зеленодольска РТ, Закиров Р.Ф. находился в состоянии алкогольного опьянения, сидел на скамейке, не мог встать без посторонней помощи, изо рта исходил резкий запах алкоголя, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Закиров Р.Ф. в суде вину в совершении правонарушения признал.

Вина Закирова Р.Ф. в совершённом правонарушении установлена протоколом об административном правонарушении № 2604161 от 21.06.2022, объяснением *** И.И., справкой МКСУ «Вытрезвитель» г. Зеленодольска, справкой ГАУЗ «Зеленодольская ЦРБ» об оказании скорой медицинской помощи, видеозаписью, сообщением «02», объяснением *** П.Н.
Своими действиями Закиров Р.Ф. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ – появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.

Смягчающим обстоятельством по делу является признание вины, обстоятельством, отягчающим ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения.

С учётом всех обстоятельств правонарушения, в целях предотвращения совершения новых правонарушений мировой судья считает, что Закирову Р.Ф. следует назначить наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Закирова Р. Ф. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста сроком на 5 суток. Срок ареста исчислять с 21.06.2022 с 15 час. 45 мин.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд  РТ в течение 10 суток со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №1

по Зеленодольскому судебному району РТ

 М.В. Соколовская